Volume: 2 - Número: 318 de 24 de Junho de 2022

DATA: 24/06/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANAJATUBA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo
Municipal, cujo objetivo é atender ao principio da Publicidade
que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve
agir com a maior transparência possível, para que a população
tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis
na forma eletrônica no domínio
https://anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser
consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer
interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos
sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834541320
E-mail: diariooficial@anajatuba.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA BENEDITO LEITE, Nº 868 CENTRO, CEP: 65490 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Anajatuba

Assinado eletronicamente por:
Rodrigo de Sousa Fernandes

CPF: ***.010.153-**
em 24/06/2022 16:19:42
IP com n°: 192.168.10.71

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php/?id=
456

TERCEIROS

aDOM 1/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 318/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA   |   TERCEIROS   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 002/2021 - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA

N° 002/2021

TERMO

TERMO DE ADITIVO: 1406.001/2022 - PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N° 1406.001/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 24/06/2022 16:19:42 - IP com n°: 192.168.10.71
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php/?id=456

2/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 318/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA   |   TERCEIROS   |

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 002/2021

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA SRP Nº 002/2021

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do
Maranhão, por intermédio do Secretário
Municipal de Administração, designado pelo
Decreto nº 006/2022, torna público o resultado
da homologação da licitação em epígrafe
visando o REGISTRO DE PREÇOS para
eventual e futura contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de
construção e recuperação de meios -fios,
sarjetas, calçadas e muros na zona urbana do
Município de Anajatuba/MA, cujo objeto foi
homologado à empresa: SAGALOC
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ de nº 40.644.741/0001-20, localizada na
RUA 02, Nº 27, CONJUNTO ARIEL,
BACURI/MA, pelo valor global de R$
1.963.040,00 (Um milhão, novecentos e
sessenta e três mil e quarenta reais).
Considerando que o critério de julgamento
determinado foi do tipo Menor Preço Global,
declaro então a empresa supracitada acima
como vencedora da CONCORRÊNCIA SRP Nº
002/2021. Anajatuba/MA, em 24 de junho de
2022. LEONARDO MENDES ARAGÃO .
Secretário Municipal de Administração. Decreto
nº 006/2022.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - TERMO -
PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N°

1406.001/2022

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO

CONTRATO Nº 1406.001/2021

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO DE

ADITIVO AO CONTRATO Nº 1406.001/2021:
Primeiro Termo de Aditivo ao Contrato nº
1406.001/2021, que entre si celebram A
SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO DE ANAJATUBA - MA E A
OCIDENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº
nº03.590.515/0001-87, com Sede na  Rua Alto
do Bom Jesus, 04 – Maioba – Paço do
Lumiar/MA, doravante denominada
CONTRATADA, neste ato representada por seu
representante legal, Sr. Thiago Ferreira Barros ,
Brasileiro, Casado, RG: nº75937497 SSP MA,
CPF: nº943.808.053-87. OBJETO: prorrogação
da vigência do contrato original por mais 12
(doze) meses, decorrente do PREGÃO
PRESENCIAL nº013/2021; FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Art.57, Inciso II da Lei Federal nº
8666/1993. Dotação orçamentária: Orgão: 02
PODER EXECUTIVO Unidade: 62
SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS
Dotação: 15.451.0015.2031.0000 Função: 15
Urbanismo Sub_Função: 15451 Infra -Estrutura
Urbana Programa: 15451 0015 GESTAO DE
PLANEJAMENTO URBANO Projeto Atividade:
15451 0015 2031 MANUT DO SETOR DE
LIMPEZA PUBLICA Ação: 15451 0015 2031
0000 MANUT DO SETOR DE LIMPEZA
PUBLICA ND : 3.3.90.39.00 Outros Serviços de
Terceiro – Pessoa Jurídica DATA DA
ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO
ADITIVO      DE     PRAZO   14.06.2022;
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Anajatuba - MA, através da Secretaria Municipal
de Administração, inscrita no CNPJ (MF) sob o
nº 06.002.372/0001-33, CONTRATADA:
OCIDENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA;
ASSINATURAS:  p/ Contratante: LEONARDO
MENDES ARAGÃO - Secretário Municipal de
Administração; Contratado: Thiago Ferreira
Barros. Anajatuba- MA, 09 de junho de 2022.
LEONARDO MENDES ARAGÃO - Secretário
Municipal de Administração - Decreto nº
006/2022. CONTRATANTE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 24/06/2022 16:19:42 - IP com n°: 192.168.10.71
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php/?id=456

3/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 318/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA   |   TERCEIROS   |

EQUIPE DE GOVERNO

Hélder Lopes Aragão
Prefeito(a)

Danielle de Castro Diniz Oliveira
Vice-Prefeito(a)

Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município

André Luis Mendonça Martins
Procuradoria Geral do Município

Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Leonardo Mendes Aragão
Secretaria de Administração

Luis Fernando Costa Aragão
Secretaria Municipal de Saúde

Edvan Sanches
Secretaria de Meio Ambiente

Tessia Virginia Martins Reis Dutra
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social

Márcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças

Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Ricardo Breier
Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas

Maria Celeste de Freitas Santana Lima
Gabinete do Prefeito

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 24/06/2022 16:19:42 - IP com n°: 192.168.10.71
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php/?id=456

4/4www.anajatuba.ma.gov.br